
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

                  

Considerato il fatto che già dal 1996 l'Amministrazione Comunale di Cattolica intrattiene rapporti di 

gemellaggio e di reciproco scambio culturale con la Città Francese di Saint Dié des Vosges;

Considerato che nel periodo in cui si svolgerà la missione oggetto della presente  determinazione 

dirigenziale si svolgerà a Saint Diè des Vosges il "Festival internazionale della Geografia", che si terrà dal 

29.09.2005 al 02.10.2005 e che avrà nell'edizione del 2005 come ospite d'onore l'Italia e la città di Cattolica in 

quanto città gemellata;

Ritenuto pertanto opportuno essere presenti all'evento con spazi idonei, materiale promozionale e prodotti 

tipici della tradizione dell'enogastronomia locale;



Considerato che, in occasione dell'inaugurazione di una piazza nella città di Saint Diè des Vosges che verrà 

intitolata a Cattolica, è stato invitato il Sindaco oltre ad una delegazione a partecipare alla cerimonia che si terrà 

in data 30.09.2005;

Visto che tale delegazione sarà composta dal Sindaco, dal Consigliere Comunale Sig. Venturini Lucia e  dal 

Responsabile servizi di Staff del Sindaco Sig. Delbianco Sergio;

Considerato che si rende altresì necessaria la presenza di un interprete, individuata nella Dott.ssa Palmina 

Morolli, dipendente non di ruolo attualmente in servizio presso il Centro Culturale Polivalente, oltre che 

dell'autista sig. Ottaviani Lorenzo sia come supporto operativo all'attività nello spazio promozionale all'interno 

della location del "Festival Internazionale della Geografia", che come collaborazione all'intervento durante la 

cerimonia di inaugurazione della piazza della città di Saint Diè del Vosges dedicata alla città di Cattolica;;

Vista la durata complessiva della missione che si svolgerà a partire dal giorno 28.09.2005 fino al giorno 

03.10.2005 incluso;

Visto il seguente preventivo di spesa:

- Prodotti Tipici                                Euro 1.000,00

- Trasporto                                      Euro   850,00

- Alloggio e Vitto                               Euro 1.400,00  

TOTALE                                           Euro 3.250,00

Considerato che per l'approvvigionamento dei prodotti tipici della tradizione enogastronomica locale, ci si 

rivolgerà alle seguenti ditte abituali fornitrici dell'Ente;

- Mar Copea spa - San Giovanni Marignano;

- Turci srl - Cattolica;

- Tenuta del Monsignore dei F.lli Bacchini - San Giovanni Marignano; 

   

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi in economia;

Visto ed esaminato il vegente regolamento per le spese di rappresentanza;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per le missioni e le trasferte;

Considerato che nella fattispecie per l'entità della singole spese ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la missione a Saint Diè des Vosges, nei termini 

sopra descritti, della delegazione della città di Cattolica dal 28.09.2005 al 03.10.2005 ed il relativo preventivo di 

spesa;

2) - di imputare la spesa complessiva di euro 3.250,00 come segue :

- quanto a euro 2.250,00 sul capitolo 50.001 "Spese per iniziative di 

  gemellaggio" del bilancio di previsione corrente esercizio - 



  impegno nr. 1150 01 -;

- quanto a euro 1.000,00 sul capitolo 90.004 "Rismborso spese di 

  missione ad amministratori e consiglieri" del bilancio di 

  previsione del corrente esercizio - impegno n. 1279 -;

3) - di autorizzare l'economo comunale, su disposizone del sottoscritto responsabile del procedimento, ad 

anticipare le spese ritenute più urgenti ed improrogabili, nei limiti della disponibilità dei predetti impegni di 

spesa e salvo rendiconto finale;

4) - di individuare nella persona del Responsabile Servizio Staff Sindaco Sig. Delbianco Sergio, il 

responsabile  del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32021/ASD-DEL     Determina D. n. 568 del 28.09.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


